
UCHWAŁA NR XXXI/199/14
RADY GMINY PĘCŁAW

z dnia 20 listopada 2014 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/193/14 Rady Gminy Pęcław z dnia 24 września 2014r. w sprawie 
trybu udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania oraz sposobu i terminu rozliczania 

dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego 
na terenie Gminy Pęcław, prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne, inne niż jednostki samorządu 

terytorialnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 – z późn. zm./ i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty /Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 – z późn. zm./ w związku z art. 14 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw /Dz.U z 2013 r. poz. 827/

Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXIX/193/14 Rady Gminy Pęcław z dnia 24 września 2014r. wprowadza się 
następujące zmiany:

1.  § 4 ust.1 otrzymuje brzmienie: „Przedszkola niepubliczne, które nie spełniają warunków określonych 
w art.90 ust.1b ustawy o systemie oświaty /Dz.U z 2004r.  Nr 256, poz.2572 – z późn. zm./ otrzymują 
na każdego ucznia z budżetu Gminy Pęcław dotację w wysokości równej 75% ustalonych w budżecie gminy 
wydatków bieżących, ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na jednego 
ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące 
 dochody budżetu gminy, z zastrzeżeniem ust. 5.”

2 § 4 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Osoby prowadzące wychowanie przedszkolne w innych 
formach, określonych w przepisach wydanych na podstawie art.14a ust.7  ustawy o systemie oświaty /Dz.U 
z 2004r. Nr 256, poz.2572 – z późn. zm/ niespełniających warunków określonych w art.90 ust.1c cyt. 
ustawy otrzymują na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego z budżetu Gminy 
 Pęcław dotację w wysokości równej 40% wydatków bieżących, ponoszonych na jednego ucznia 
w przedszkolu publicznym prowadzonym   przez gminę,  pomniejszonych o opłaty za korzystanie 
z wychowania  przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące  dochody budżetu  gminy, z zastrzeżeniem 
ust. 5.”

3. § 4 ust.4 otrzymuje brzmienie: „Do dnia 31 sierpnia 2015 r. osoba prowadząca wychowanie 
 przedszkolne w formach, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy 
o systemie oświaty /Dz.U z 2004r. Nr 256,  poz.2572- z późn. zm./ otrzymuje na każdego ucznia objętego tą 
formą wychowania przedszkolnego dotację z budżetu gminy w wysokości 40% wydatków bieżących 
ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę, pomniejszonych 
o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące  dochody budżetu 
gminy, z zastrzeżeniem ust. 5.”

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 listopada 2014 r.

Poz. 5017



4. § 4 ust.5 otrzymuje brzmienie: „Dotacja na każdego ucznia niepełnosprawnego  przedszkola i innej 
formy wychowania   przedszkolnego, o których mowa w ust. 1-4 z budżetu Gminy Pęcław jest nie niższa 
niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 
 oświatowej subwencji ogólnej  otrzymywanej przez Gminę Pęcław.”

5. § 4 ust.6 otrzymuje brzmienie: „Niepubliczne przedszkola i inne formy wychowania  przedszkolnego, 
które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy o systemie oświaty /Dz.U z 2004r. Nr 256,  poz.2572 – z późn. zm./  
prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, o czym stanowią przepisy art.90 ust.1a cyt. ustawy, 
otrzymują na każde  dziecko z budżetu gminy dotację w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jedno 
dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części  oświatowej  subwencji ogólnej otrzymywanej 
przez Gminę Pęcław.

6. § 4 ust.8 otrzymuje brzmienie: „Podstawą do ustalenia wysokości dotacji przypadającej na jednego 
ucznia, będą wydatki bieżące ponoszone w roku udzielenia dotacji na prowadzenie przedszkola publicznego 
przez najbliższą gminę – Gminę Niechlów, ze względu na brak przedszkola publicznego na terenie Gminy 
 Pęcław,  pomniejszone o kwotę dotacji, o której mowa w art.14d ust.1 ustawy o systemie oświaty /Dz.U 
z 2004r. Nr 256, poz.2572 – z późn. zm/ w przypadku innych niepublicznych form wychowania 
przedszkolnego.”

7. § 7 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Całkowite rozliczenie dotacji udzielonej za okres roczny przedszkolom 
niepublicznym i niepublicznym innym formom wychowania  przedszkolnego nastąpi w terminie do 31 stycznia 
roku następnego, po ustaleniu  faktycznie poniesionych wydatków bieżących na prowadzenie przedszkola 
publicznego przez gminę oraz w oparciu o liczbę uczniów w przedszkolach publicznych. Roczne rozliczenie 
dotacji stanowi  załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady:
A. Wojciechowski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5017


		2014-11-24T14:58:49+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




